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خبر روزنه

محتشمي پور به روایت خوئیني
آیت االله ســید محمد موســوي خوئیني، دبیرکل  �

مجمــع روحانیون مبارز، به مناســبت چهلمین روز 
درگذشــت حجت الاســلام علي اکبر محتشمي پور، 
یادداشــتي نوشــته اســت که هم زمان در روزنامه 
«شرق» و سایت جماران منتشر مي شود. مشروح این 

یادداشت را در ادامه مي خوانید.
آقای  جنــاب  حجت الاسلام و المســلمین  مرحوم 
حاج سید علی اکبر محتشــمی پور، رحمت االله علیه، از 
جوانی مجذوب منش و سلوک دینی و اخلاقی ممتاز 
و متمایز حضرت امام خمینی، رضوان االله تعالی علیه 
شد. او شــیفته قاطعیت این انسان وارسته و الهی در 
نهضت روحانیت بر ضد حکومت استبدادی و وابسته 
به بیگانه پهلوی شــده بود. مرحوم محتشــمی پور در 
دوران مبارزات سیاســی و نیز پــس از پیروزی انقلاب 
اســلامی، در مســئولیت هایی کــه بر عهــده گرفت، 
هرگز در جســت وجوی نان و نام نبــود.  او بر موضع 
ضدآمریکایــی خود کــه از امام آموخته بــود، تا آخر 
اســتوار ماند و اگــر مواضع یا عملکرد شــخصیت ها، 
گروه ها و جریان های داخل کشــور را متمایل به غرب 
به ویــژه آمریکا تحلیل می کــرد، به هیچ وجه حاضر به 
مماشــات با آنها نمی شــد. در مرام مبارزاتی مرحوم 
محتشــمی پور، سیاســی کاری جایی نداشت. آن فقید 
سعید در دوران مسئولیت ها، چه در جایگاه نمایندگی 
مــردم در مرکز قانون گذاری و چه آن زمان که ســکان 
وزارت کشــور را در دست داشــت و نیز در سال هایی 
که سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری سوریه 
بود، از تمــام ظرفیت قانونی خود برای انجام آنچه بر 
عهده اش بود، استفاده می کرد و به هیچ نهاد، دستگاه 
و مقامــی اجازه نمــی داد حریم اختیــارات قانونی او 
را نقض کنند و ســایر نهادها، دســتگاه ها و مقامات را 
وادار می کرد در اموری که به وظایف قانونی او مربوط 
می شــد از حــدود قانونی خود تجــاوز نکنند. مرحوم 
محتشمی پور در مواضع ضدصهیونیستی به نظر امام 
و مقتدا و مرادش به شدت پایبند بود و در زمان حضور 
خود در سوریه، قاطعانه پیگیر همین مواضع بود و در 
این راه از کید و گزند عوامل رژیم صهیونیستی هراسی 
به خود راه نداد و سرانجام در پی توطئه آنان ترور شد 
و دست خود را از دست داد. برخی از کنشگران سیاسی 
حتــی از علاقه مندان حضرت امــام، رضوان االله تعالی 
علیه، در هر دو جناح سیاســی، چه بســا مشی و رفتار 
سیاســی مرحوم محتشــمی پور را در برخی از مقاطع، 

علی الخصوص در یکی، دو دهه اخیر نمی پسندیدند...
ادامه در صفحه ۹
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حملات تند سعید جلیلی به 
روحانی، ظریف و برجام

فارس: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  �
گفت: گفتن این ســخن که برجام دو سال خوب 
بود، اما بعدها مشــکل پیدا کرد، مثل این اســت 
که به کسی بگویند با فردی که ویژگی های منفی 
دارد ازدواج نکن و بعد که هشدارها محقق شد، 
بگوید دو ســال اول خیلی زندگی خوبی داشتیم. 
ســعید، جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در دیدار جمعی از اصحاب رسانه با اشاره 
بــه اظهارات امروز رئیس جمهــور مبنی بر اینکه 
برجام در سال های نخست پس از توافق، اثرگذار 
بوده و ترامپ آن را به هم زده است، گفت: سؤال 
اول این است که مگر برجام برای دو سال نوشته 
شده بود؟ اگر کشور را برای دو سال می خواستید 
اداره کنید، پس درازمدت چه می شود؟ وی ادامه 
داد: گفتن این سخن که برجام دو سال خوب بود 
امــا بعدها مشــکل پیدا کرد، مثل این اســت که 
کســی بخواهد ازدواج کند و همــه به او بگویند 
با این فرد که ویژگی های منفی دارد ازدواج نکن 
و بعد که هشــدارهای آنان محقق شــد، بگوید 
دو ســال اول خیلی زندگی خوبی داشــتیم، اما 
بعدها همه چیز خراب شــد. باید به او گفت مگر 
شما برای دو ســال ازدواج کرده  بودید؟ جلیلی 
ادامــه داد: آقــای روحانی بگویــد در همان دو 
سالی که ایشان می گوید برجام خوب بوده، کدام 
بانک مرکزی کشــورهای اروپایی بــا ما کار کرد؟ 
آقــای روحانی توضیح دهند کل ســرمایه گذاری 
در آن دو ســال چقدر بوده اســت؟ او افزود: کل 
سرمایه گذاری در کشور در سال های مدنظر آقای 
روحانی، بسیار کمتر از سال های ۹۰ تا ۹۲ بوده که 
اوج تحریم ها را تجربه کرده ایم. جلیلی با اشاره 
بــه گزارش وزیر امور خارجه بــه مجلس درباره 
برجام گفت: نکاتی مطرح شده که دقیق نیست، 
بنابراین مفصل به آن پاســخ داده خواهد شــد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به 
رئیس جمهور گفت: شما که می گویید دیوانه ای 
آمده همه چیــز را به هم زده، مگر در ســال ۹۶ 
که گفتیــد به من رأی دهید تا بقیــه تحریم ها را 
هم رفع کنم، همان دیوانه ســر کار نبود؟ جلیلی 
خاطرنشان کرد: ایام انتخابات گفتم چون مسئول 
وضع موجود آقای روحانی اســت، ایشــان بیاید 
تــا بحــث کنیم تا جــواب خیلــی از موضوعات

روشن شود.

شــرق: حجت الاسلام محســنی اژه ای که از آغاز ریاست خود بر دستگاه قضا 
نشــان داده عزم جدی برای رفع مشــکلات قضائــی دارد و ادامه دهنده راه 
ســیدابراهیم رئیســی در دســتگاه قضا خواهد بود، برای اولین سفر استانی 
خود، اســتان ایــلام را انتخاب کرد. او در بدو ورود به ایــلام گفت: برای مردم 
این اســتان از خداوند متعال رفاه، آرامش و امنیت کامل را مســئلت دارم. او 
افزود: قوه قضائیه از گذشــته تاکنون سفرهای استانی را دنبال می کند که این 
ســفرها به منظور مطلع شدن از مجموعه مسائل و مشــکلاتی است که قوه 
قضائیه درخصوص آنها می تواند کمکی کند. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: 
در جریان ســفرهای استانی به حوزه های قضائی سرکشی انجام می شود. اگر 
مشکلاتی وجود دارد، به کمک و همراهی دستگاه قضائی، اجرائی می شود و 

سایر دستگاه ها برای رفع آنها نیاز است.
در ادامه این ســفر حجت الاسلام غلامحسین محســنی اژه ای در دیدار با 
قضات و کارکنان قضائی استان ایلام، مردم این خطه را مردمی غیور، شهیدپرور 
و زحمت کش توصیف کرد و گفت: از خداوند متعال مسئلت دارم برکات خود 
را در ماه ذی الحجه شــامل حال همه ما و مســلمین کند. رئیس قوه قضائیه 
گفــت: درخصوص محکومان به قصاصی که چهار، پنج یا ۱۰ ســال در زندان 
هستند  اما اولیای دم نه حکم را اجرا می کنند و نه رضایت می دهند، چنانچه 
اولیــای دم عذر موجهی ندارند، ماده ۴۲۹ قانون مجازات اســلامی تکلیف را 
روشــن کرده و امکان اخذ تضمین مناســب و آزاد کردن این نــوع از زندانیان 
محکوم به قصاص فراهم اســت؛ البته تشــخیص تضمین مناسب با قاضی 
اســت. رئیس قوه قضائیه به ضرورت تدویــن و اجرای برنامه های کوتاه مدت 
و میان مدت برای توســعه و ارتقای سطح زندگی مردم، به مشکلات معیشتی 
و اقتصادی کارکنان قضائی در ســطح کشــور اشــاره کرد و گفت: مشکلات 
همکاران را می دانم، من هم مانند شــما دادیاری و بازپرسی کردم و در دادگاه 
بدوی، تجدید نظر و دیوان عالی حضور داشــتم؛ هــم کارمند، هم مدیر و هم 

قاضی بودم و متوجه مشکلات کارکنان دستگاه قضائی هستم.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به آگاهی از گرفتاری ها 
و کمبودهای موجــود در زندگی قضات و کارکنان قضائی عنوان کرد: به دلیل 
وجود اضطراب و اســترس فراوان بــر کارکنان قضائــی و خانواده های آنها، 

به هیچ عنوان نمی توان با امکانات مادی از زحمات آنها قدردانی کرد.
او بر ضرورت رفع مشــکلات مردم در واحدهای قضائــی نیز تأکید کرد و 
گفت: رسیدگی سریع و بادقت به پرونده های مردم به ویژه اقشاری که محروم تر 
از سایرین هســتند و پول وکیل و کارشناسی ندارند، باید در اولویت کار قضات 
و کارکنان قضائی باشــد. محســنی اژه ای با تأکید بر لزوم تناسب صدور قرار با 
نوع اتهام، گفت: باید تا آنجا که امکان دارد، از زندان رفتن آن دســته از افرادی 
که می توان مانع از فرستادن آنها به زندان شد، جلوگیری کرد. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای در نشســت خبری خود در پایان این سفر همچنین در رابطه با 
تصمیمات و دستورات قضائی صادر شــده در ایلام گفت: بر اساس اولویت ها 
و مقدورات فعلی، با کمک ســایر دســتگاه های ذی ربــط ۱۱۷ میلیارد تومان 
تخصیص داده شــد که برای مدت مشخص تا ظرف امســال و دو سال آینده 
برای کارهای اولویت دار هزینه شود. او افزود: مقرر شد با همکاری استانداری، 
ســازمان بازرسی و ســایر دســتگاه ها لیســتی از کلیه بنگاه های اقتصادی و 

مراکز تولیدی که با مشــکلاتی مواجه هستند  یا پروژه هایی که نیمه تمام باقی 
مانده اند، تهیه شــود و کارگروه هایی انتخاب شود تا با کمک دولت پروژه های 
نیمه تمام، تمام شود. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: درخصوص مواردی که 
مشکل آنها، مربوط به خود قوه قضائیه است، دستور داده شد تا هر چه سریع تر 

مشکلاتشان بررسی شود.
حجت الاسلام اژه ای گفت: در خصوص پرونده های کثیرالشاکی دستوراتی 

داده شد تا هرچه سریع تر تعیین تکلیف شوند.
او افزود: برخی از عدم اجرای به موقع احکام گلایه داشــتند که قرار شــد 
به صورت ویژه مورد بررســی قرار گیرد و اگر احیانا حکمی هست که صادر و 
قطعی شــده اما اجرا نشده بررسی شــود که علت عدم اجرا چه بوده و اجرا 

شود.
رئیس قوه قضائیه گفت: مقامات عالی قوه قضائیه از جمله رئیس دیوان 
عالی کشور، دادستان کل کشور، معاون اول و تعدادی از همکاران دیگر به مدت 
چهار تا پنج ساعت با مردم به صورت حضوری گفت وگو کردند و صحبت های 
آنها را شنیدند. در همین جا ترتیبی داده شد که تقاضاها و نامه ها ثبت شود و 

با آنها تماس گرفته شود تا مشکلاتشان حل شود.
اژه ای افــزود: با تعداد محدودی نیز خود بنده دیدار کردم و مطالبشــان را 
شــنیدم. در حدی که ممکن بود، دســتور داده شــد و درخصوص مابقی این 

درخواست ها قرار شد تا هفته آینده پیگیری شود.
در این بین به دنبال مشــکلات ناشــی از کمبود آب در اســتان خوزستان، با 
پیگیری مســتمر رئیس دستگاه قضا، هیئتی متشکل از نمایندگان ارشد وزارت 
نیرو و دادســتان کل کشور برای بررســی مشکلات پیش آمده و علل وضعیت 

موجود عازم استان خوزستان شد.
مقرر شــده است هیئت اعزام شده پیگیر راهکارهای فوری حل مشکل آب 
در اســتان خوزستان شــده و نتیجه اقدامات و همچنین دلایل به وجود آمدن 
وضعیت موجود را به حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه 

قضائیه گزارش کنند.
با پایان سفر ایلام، رئیس دستگاه قضا سفر یک روزه ای را هم به قم داشت 
و با آیات عظام دیدار کرد. رئیس قوه قضائیه در دیدار با تولیت آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه(س) گفت: مسئله قضا از مسائل اهم جامعه است 
که بار آن عمدتا بر دوش روحانیــت و حوزه های علمیه قرار دارد. حوزه های 
علمیه نقش بی بدیلــی در ارتقای جایگاه قوه قضائیه و اســتقرار عدالت در 

جامعه دارند . او ادامه داد: خواســتار مساعدت علما و حوزه های علمیه برای 
تربیت روحانیون فاضل، مستعد  و انقلابی برای ورود به امر قضا هستیم.

رئیــس قوه قضائیه در دیدار با آیــت االله نوری همدانی هم گفت: گام های 
بلندی برای شکل گیری دستگاه قضائی در تراز نظام اسلامی برداشته شده اما 
ورود روحانیون فاضل و انقلابی به امر قضا این حرکت را شتاب خواهد بخشید. 
او ادامه داد: علما و حوزه های علمیه، قوه قضائیه را در حل مســائل نوظهور 
یــاری دهند. آیت االله نوری همدانی نیز در این دیــدار تأکید کرد: حوزه آمادگی 
دارد با تربیت قاضی، دستگاه قضا را در تأمین نیروی انسانی مورد نیازش یاری 
دهد اما لازم است برای برنامه ریزی بهتر، جلسات مشترک هم اندیشی  صورت 
گیــرد. رئیس قوه قضائیــه در دیدار با آیت االله علوی گرگانــی نیز گفت: مردم 
گرفتار مشکلات عدیده ای هستند که بحق توقع دارند مشکلاتشان در دستگاه 
قضا و دســتگاه های اجرائی تا حد ممکن برطرف  شود. آیت االله علوی گرگانی 
نیز در این دیدار گفت: دستگاه قضا ربا را از جامعه ریشه کن کند. متأسفانه ربا 
با اسامی مختلفی ازجمله دیرکرد در جامعه وجود دارد و دستگاه قضائی باید 
با تمام توان در رفع این آســیب تلاش کند. روحیات رئیس جدید دستگاه قضا 
می بینیم که در حد توان این مشکل را بتواند مرتفع کند. با اجرای طرح تحول 

قضائی شاهد موفقیت روزافزون دستگاه قضائی خواهیم بود.
رئیــس قوه قضائیه در دیدار با آیت االله  ســبحانی هم گفــت: امروز مردم 
مســائل نوظهور و پیچیده ای دارند که نیازمند اجتهاد مستمر و نظریه فقهی  
علماســت . دســتگاه قضا با هماهنگی و همکاری دولــت و مجلس تلاش 
می کند تا مشــکلات عرصه اقتصادی برای کارآفرینان و تولید کنندگان با کمک 
خودشان حل شود. او افزود: عده ای به خاطر شرایط بازار متضرر شده و عده ای 
نمی توانند سرمایه گذاری کنند؛ دستگاه قضا از این دسته افراد حمایت خواهد 
کرد آن چنان که با مفسدانی که برای سقوط بازار برنامه ریزی می کنند، برخورد 
خواهد کرد  . آیت االله  ســبحانی نیز گفت: باید مباحث فقهی برای قضات گفته 
شود تا از اطاله دادرسی جلوگیری شود. دستگاه قضا، باید سرمایه های خارج 
کشــور را به ســمت داخل جذب کند و امنیت قضائی و اقتصادی را در کشور 

فراهم کند.
رئیس قوه قضائیه در دیدار با آیت االله  صافی گلپایگانی هم گفت: خواستار 
حمایت و مســاعدت  علما و حوزه های علمیه  برای پیشبرد مأموریت های قوه 
قضائیه هســتیم. آیت االله صافی گلپایگانی نیز از آمادگی خود برای کمک به 

دستگاه قضا خبر داد.
در ادامــه دیــدار با علمــای قم رئیس قــوه قضائیه در دیــدار با آیت االله  
مکارم شــیرازی گفت: مسیر طی شــده برای شکل گیری دســتگاه قضائی در 
تراز اســلامی با قوت بیشــتری ادامه خواهد یافت. امیدواریم بتوانیم با کمک 
نخبگان حوزه و دانشــگاه، کارآمدی دستگاه قضا را افزایش داده و با کاهش 
فرایند دادرســی و هزینه های آن اعتماد از دســت رفته را به مردم برگردانیم. 
آیت االله  مکارم شــیرازی نیز خطاب به حجت الاســلام محســنی اژه ای گفت: 
جناب عالــی تجربه موفقی در امر قضا دارید و از حمایت مقام معظم رهبری 
هم برخوردارید و اسباب کار هم برای شما فراهم است. این شجاعت، حمایت 
و برنامه هــا باعث موفقیت حضرت عالی خواهد شــد. قوه قضائیه قوی ترین 

قوه هاست. باید جلوی قاچاق و رانت خواری گرفته شود.      

ضرب الاجل محسنی اژه ای برای رفع مشکلات در ایلام
علما و حوزه علمیه، قوه  قضائیه را در حل مسائل نو ظهور  یاری کنند


